
Nordisk rejse til Litauen 
21.-29. august 2010 
 
 
 
 
 
I samarbejde mellem NETOP og 
Foreningen NORDEN kan vi nu tilbyde 
en kulturrejse til Litauen. 
 
Litauen er et af de tre baltiske lande. Det har en rig historie, som forbinder det både til 
Centraleuropa og til Norden. Der blev for tyve år siden etableret en Nordisk forening i Litauen ved 
navn ”Åge Meyer Benedictsen Selskabet” efter den danske forfatter som tilbage i 1895 skrev om 
det litauiske folk, der dengang levede delt i henholdsvis Preussen og Rusland. Senere blev der også 
oprettet en lokal NORDEN forening. Foreningen ønskede at styrke forbindelserne til Danmark. Det 
er også derfor, at de nu har tilbudt sig som værter for et besøg i august. I foreningernes bestyrelser 
sidder flere, som er optaget af folkeoplysning, og gerne vil overføre den danske 
folkeoplysningstradition. 
 
Der bliver tale om en 9-dages rundrejse i landet med ophold i hovedstaden Vilnius, den tidligere 
hovedstad Kaunas og Østersøbyen Klaipeda. Alle steder vil vi blive guidet af repræsentanter for de 
lokale NORDEN-foreninger, så vi ikke alene kommer til at se store seværdigheder, men får en 
oplevelse af landets kultur og livet, som det former sig i dag. 
 
En gang var Litauen et af Europas største lande, hvad der naturligt har sat sit præg på især de store 
byer. Vilnius er i dag optaget på UNESCOs liste over verdens kulturarv. Ude ved Østersøkysten 
kan vi opleve en enestående natur med Europas største vandreklitter. 
 
Dansk rejseleder er Flemming Thøgersen, formand for NETOP Hvidovre. 
 
Rejsens pris: Kr. 6.050 for medlemmer af NETOP foreninger, prisen for andre deltagere er 6.350 
kr. Enkeltværelsestillæg 1.700 kr. 
 
Prisen inkluderer: Fly SAS København-Vilnius og retur Palanga-København, transfer til hotel. 
3 stjernede hoteller med morgenmad 4 nætter i Vilnius, 2 nætter i Kaunas og 2 nætter i Klaipeda 
Bustransport i Litauen, guider og de museumsbesøg, der er nævnt i programmet. 
Middag på Universitetscafeen 21. august og afskedsmiddag i Klaipeda 28. august. 
Orienteringsmøde inden afrejse. 
 
Ikke inkluderet: Måltider der ikke er nævnt ovenfor, rejse til og fra Kastrup, 
afbestillingsforsikring. 
 
Tilmelding til: NETOP Hvidovre, Flemming Thøgersen, tlf. 36758040, e-post fbt@tdcadsl.dk 
Tilmeldingsgebyr/depositum kr. 1.000 betales ved tilmelding og senest 15. april. 
Slutbetaling senest 15. juni. Ved afbestilling mellem 15. juni og 1. august tilbagebetales halvdelen 
af det indbetalte beløb ud over depositum. 
 
Teknisk arrangør: Dalhoff Travel (medlem af Rejsegarantifonden) 
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Program: 
Lørdag 21. august 
Samling i afgangshallen i Kastrup lufthavn kl. 9.00 for fælles indtjekning 
Afrejse kl. 11.10 med SAS, ankomst kl. 13.40 lokal tid 
Transfer til hotel Algirdis, hvor vi skal bo i 4 dage. Hotellet ligger centralt kun 10 minutter gang fra 
den gamle bydel. 
Sightseeing til fods i den gamle by og bydelen Uzupis, hvor mange vælger at holde bryllup. 
Forhåbentlig kan vi få lejlighed til at opleve traditionen med at bruden bliver båret over broen og 
ægteskabet besejles ved at en symbolsk hængelås fæstnes til broens rækværk. 
Vi skal også se en række af Vilnius barokkirker, Morgengryets Port og det gamle Universitet fra 
1579. Morgengryets Port er den eneste intakte af Vilnius’ byporte, over portbuen findes et kapel 
med ikonen ”Madonna af Vilnius”.  
 
Søndag 22. august 
Besøg på et værksted i Vilnius, hvor der afholdes keramikkurser. Mulighed for at købe den 
traditionelle sorte keramik. 
Udflugt til Europas geografiske centrum lidt uden for Vilnius. Her er lavet en skulpturpark med 
værker af over 90 internationalt kendte kunstnere fra 33 forskellige lande. 
 
Mandag 23. august 
Møde på Nordens Ministerråds informationskontor, hvor vi kan høre om Litauens relationer til det 
nordiske samarbejde. 
Resten af dagen fri til indkøb evt. besøg på et marked. 
 
Tirsdag 24. august 
Borgen i Vilnius og Vilnius Katedral. 
Frokost i Trakai 27 km. vest for Vilnius. Den gamle del af byen Trakai var Litauens hovedstad i 
middelalderen.  
Besøg på Trakais borg. Trakai havde i alt 3 borge, og to af dem findes endnu. De vidner om Trakais 
historiske betydning i middelalderen. Ø-borgen er den eneste af sin art i det østlige Europa. 
I Trakai findes en etnografisk udstilling om Karaites-folket, der immigrerede til Litauen fra Tyrkiet 
for ca. 600 år siden. De få nulevende repræsentanter for denne etniske gruppe bor i Trakai. Vi 
besøger en Karaites restaurant. 
Middag på universitetscafeen sammen med bestyrelsen for de nordiske foreninger i Litauen. 
 
Onsdag 25. august 
Afrejse til Kaunas, på vejen besøges byen Kernave, der menes at være landets ældste hovedstad. 
Indkvartering på hotel Reval Neris, der ligger midt i byen nær forretningsgaden og de fleste 
seværdigheder. 
Vi tager med tovbanen op til Genopstandelseskirken, der blev bygget for at prise uafhængigheden i 
1922. I sovjettiden blev kirken brugt til radiofabrik og først givet tilbage til den katolske kirke efter 
landets nye uafhængighed efter 1990. 
Besøg på kunstmuseet med værker af landets største billedkunstner og komponist M.K. Ciurlionis. 
Besøg på det meget specielle museum for djævle, der blev skabt af en excentrisk samler af 
djævlefigurer fra hele verden. 
 
Torsdag 26. august 
Litauens Frilandsmuseum med gamle huse, gårde, kroer og møller fra alle egne af landet. 
Middag med bestyrelsen for lokalforeningen af NORDEN i Kaunas. 
 
Fredag 27. august 
Bus til havnebyen Klaipeda, også kendt som Memel. Byen er bl.a. kendt for sine gamle pakhuse 
opført i bindingsværk. 



På turen besøges Kryziu Kalnas, Korshøjen nær byen Siauliai. Det er en århundred gammel 
tradition at anbringe et kors, stort eller lille, på stedet. Sovjetiske tropper forsøgte to gange at jævne 
korshøjen med jorden; men korsene vendte lige så stille tilbage lidt efter lidt.  
Indkvartering på hotel Reval Inn i Klaipeda. Hotellet ligger i udkanten af byen, men med en smuk 
udsigt over lagunen. 
 
Lørdag 28. august 
Klaipeda ligger op til den naturskønne landtange Neringa, der strækker sig 100 km syd på. Midt på 
tangen er grænsen til den russiske enklave Kaliningrad. Neringa har Europas største vandreklitter. 
Fra toppen af den 52 meter høje klit Parnidis er der en enestående udsigt over lagunen, Østersøen og 
Kaliningrad. På turen langs Østersøkysten besøges byen Nida, hvor Thomas Mann har boet, og hvor 
der nu er indrettet et museum. 
 
Søndag 29. august 
Formiddagen kan bruges til at se mere på Klaipedas seværdigheder eller foretage de sidste indkøb. 
Retur til Danmark fra lufthavnen i Palanga kl. 15.10 
Ankomst Københavns lufthavn kl. 15.20 (der er en times tidsforskel). 
 
Ret til mindre ændringer/forbedringer i programmet forbeholdes. 
 
 
 
 


